РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИИСКОВОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       24 июля 2019 г.                                                                               № 41
                                                      с. Приисковое

О создании комиссии по жилищным спорам, контролю и анализу полноты сбора жилищно-коммунальных платежей населения
 села Приисковое
          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Госстроя Российской Федерации от 11.12.1997 №17-132 «Об утверждении нормативно-методических материалов по реализации концепции реформы жилищно-коммунального хозяйства в Российской Федерации». В целях осуществления комплекса мер, направленных на снижение задолженности жителей села по оплате жилищно-коммунальных услуг, Администрация Приискового сельсовета
п о с т а н о в л я е т:

         1. Создать комиссию по жилищным спорам, контролю и анализу полноты сбора жилищно-коммунальных платежей населения села Приисковое и утвердить ее состав (Приложение №1).

          2. Утвердить положение о комиссии по жилищным спорам, контролю и анализу полноты сбора жилищно-коммунальных платежей населения села Приисковое (Приложение №2).
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Приискового сельсовета                                                  О.М.Станевич
                       Приложение №1
    к постановлению Администрации

        Приискового сельсовета

         от 24.07.2019 №41
Состав комиссии по жилищным спорам, контролю и анализу полноты сбора
жилищно-коммунальных платежей населения села Приисковое
Председатель комиссии:

Станевич О.М.             Глава Администрации Приискового сельсовета

Заместитель председателя комиссии:

Соколов А.В.               директор МКП «Приисковое ЖКХ»

Секретарь комиссии:

Уколова М.П.              заведующая канцелярии Администрации Приискового сельсовета

Члены комиссии:

Мешкова Г.Ю.            главный бухгалтер МКП «Приисковое ЖКХ»

Богданов А.В.             депутат по избирательному округу № 7
                       Приложение №2

    к постановлению Администрации

        Приискового сельсовета

         от 24.07.2019 №41
Положение о комиссии по жилищным спорам, контролю и анализу полноты сбора жилищно-коммунальных платежей населения села Приисковое
       Комиссия по жилищным спорам, контролю и анализу полноты сбора жилищно-коммунальных платежей населения села Приисковое (далее по тексту - Комиссия) создается с целью осуществления работы с должниками по оплате жилищно-коммунальных услуг.
       1. Комиссия является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом при администрации села Приисковое. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по решению председателя Комиссии либо его заместителя при отсутствии председателя.
       1.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Хакасия,  Орджоникидзевского района, с.Приисковое,  муниципальными правовыми актами по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, а также настоящим Положением.
       1.2. Персональный состав и изменения в составе Комиссии утверждаются постановлением Главы Приискового сельсовета.
       1.3. Комиссию возглавляет Глава Приискового сельсовета.
       2. В компетенцию Комиссии входит решение следующих вопросов:
       2.1. Проведение работы по выработке и реализации мероприятий по погашению задолженности оплаты за техническое обслуживание и коммунальные услуги населением.
       2.2. Решение вопросов по нестандартным ситуациям, возникающим при оплате жилищно-коммунальных услуг.
       2.3. Подготовка предложений по вопросу подачи предприятием жилищно-коммунального хозяйства исков к нанимателям жилых помещений, подлежащим выселению (в случаях невнесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги в течение более чем шести месяцев без уважительных причин) в судебном порядке с предоставлением им другого жилого помещения по договору социального найма в пределах норм площади, осуществление контроля за подачей таких исков.
       2.4. Другие вопросы, связанные с погашением задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг.
       3. Организация работы Комиссии.
       3.1. Работа Комиссии проводится по плану, утвержденному председателем Комиссии.
       3.1.2. Заседание Комиссии ведет председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.
       3.1.3. Председатель Комиссии:
- руководит работой Комиссии, определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;
- подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы Комиссии.
       3.1.4. Заместитель председателя Комиссии выполняет поручения председателя Комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии выполняет его полномочия.
       3.1.5. Секретарь Комиссии:
- осуществляет подготовку необходимых для работы Комиссии материалов к заседаниям Комиссии в соответствии с повесткой дня;
- представляет материалы к заседанию председателю Комиссии за 2 дня до заседания;
- уведомляет членов Комиссии о повестке дня заседания, месте, дате и времени начала его проведения;
- заблаговременно знакомит членов Комиссии с подготовленными к рассмотрению материалами;
- ведет протоколы заседаний Комиссии;
- оформляет протокол заседания Комиссии и в трехдневный срок представляет его на подпись председателю Комиссии;
- доводит до сведения членов Комиссии содержание протокола Комиссии;
- ведет рабочую документацию Комиссии;
- организует контроль за выполнением принятых Комиссией решений.
       3.1.6. Члены Комиссии:
- вносят предложения по работе Комиссии;
- присутствуют на заседании Комиссии;
- организуют в пределах своих полномочий реализацию решений Комиссии.
       3.1.7. Председатель, заместитель председателя, секретарь Комиссии пользуются правом вести деловую переписку от имени Комиссии и представлять ее интересы в других организациях.
       3.1.8. Заседание считается правомочным при наличии не менее половины списочного состава Комиссии. Решение принимается простым большинством голосов.
       3.1.9. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.